ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 150/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
urgente  a  vistoria  na  Ponte  Marcos  Konder  localizada  entre  a  Avenida  Dr.  Reinaldo
Schmithausen e a Rua Expedicionário Aleixo Maba.

JUSTIFICATIVA:

Este  é  um  pedido  de  cidadão  junto  a  este  gabinete,  onde  em  fiscalização  no  local,  foi
detectado  vários  problemas  como,  afundamento  da  cabeceira  no  lado  de  Cordeiros,
abertura da junta de dilatação em toda a extensão da ponte e deterioração das estruturas
do Guarda Corpo.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE JANEIRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos

​